IUS Theutonicum seu  
Magdeburgen<sup>e</sup> oppidanis (Aus-  
sien) per incursionem Tartaror<sup>um</sup>  
deperditum. denuo datur.

Sigismundus Rex & Scimus & Expositum fuisse nobis, no-  
mine incolarum oppidi Nri Katuſa in Capneatu Leopoldensi.  
existen<sup>t</sup> praes<sup>ent</sup> Privilegij, quas super ius Theutonicum seu Mag-  
deburgen<sup>e</sup> a Sermo olim Sigismundo Augusto Rege praes<sup>ent</sup> de-  
cessore Nri sibi concessas habebant, incursionem Tartaroru<sup>m</sup> deperdit<sup>is</sup>  
se supplicatum<sup>is</sup> nobis esse, ut in locum earum alias de novo illis  
darem<sup>us</sup> et concederemus. Nos aequam supplicationis eiusmo-  
dum habent<sup>is</sup>, volent<sup>is</sup> ut idem oppidum, maiora in dies sumat  
incrementa, facili<sup>ter</sup> in id consentiend<sup>is</sup> nobis esse duximus prout  
consentimus praesent<sup>is</sup> his<sup>is</sup> eisdem<sup>is</sup> in eodem<sup>is</sup> oppidi Katuſa  
ius Theutonicum, quod Magdeburgen<sup>e</sup> dicitur de novo damus et col-  
locamus, temporibus perpetuis. Remouentes ab eo omnia iu-  
ra modos, et consuetudines, qua ius Theutonicum pertur-  
bare consueuerunt, Excimentes etiam omnes Incolas eius<sup>que</sup>

Petrus Ferrer

IUS THEUTONICUM SEU  
 MAGDEBURGEN OPPIDANIS QUS  
 SUI PER INCURSIONEM TARTARORUM  
 DEPENDITUM, DENUD DATUM.

Sigismundus III<sup>us</sup> & d<sup>omi</sup> Scamius & d<sup>omi</sup> Expositum fuisse nobis, no-  
 mine incolarum oppidi Nri Katuſa in Capneata Leopoliensi,  
 existeri praes Privilegij, quas super ius Theutonicum seu Mag-  
 deburgen a Sermo olim Sigismundo Augusto Rege praes de-  
 cessore Nri sibi concessas habebant, incursione Tartarorum deperit,  
 & supplicatum nobis esse, ut in locum earum alias de nouo illis  
 daremus et concederemus. Nos aequam supplicationis eiusmo-  
 di haberi, volens ut idem oppidum, maiora in dies sumat  
 incrementa, facili in id consentiend nobis esse duximus, prout  
 consentimus praesentibus Nris, eisdem incolis oppidi Katuſa  
 ius Theutonicum, quod Magdeburgen dicitur, de nouo damus et con-  
 cedimus, temporibus perpetuis. Remouentes ab eo omnia iu-  
 ra, modos, et consuetudines, quae ius Theutonicum pertine-  
 re consueuerunt, Excipientes etiam omnes Incolas eiusd<sup>e</sup>

oppidi a Jurdone omnium Palatinorum Castellanorum,  
Capitaneorum, Tenentiarum, Burgravorum, Judicum,  
Subjudicum, Signitariorum, officialiumve quorumvis, et coram  
ipsis seu coram aliquo pro causis magnis et parvis, puta  
facti homicidij, membrorum mutilationis, et aliorum quorumvis  
enormium excessuum citati, minime videri vel aliquas penas  
solvere teneantur, sed coram Advocato suo, Advocatus  
vero coram Capiteo Nro Catusien, moris et pro tempore  
exanti, ac demum inde, coram nobis et heredibus successoribus  
nris videri teneatur. Cuiusmodi Advocato pro tpe existenti  
in casibus predictis criminalibus et alijs quibuscumque  
indicandi, sententiandi puniendi et corrigendi plenam iuris  
potestatem, concedendo quoque incolis oppidi prefati  
fora duo annualia, siue nundinas, unam pro Festo sancti  
Gregorii, alteras pro Festo Sancti Martini, septimana  
le de forum ferijs Sextis, qualibet septimana celebrandi  
sine tamen praedictio, aliarum Civitatum et oppidorum  
adiacent, quo homines utriusque sexus emere vendendi caute licite  
et securi coeant. Tum etiam ab omnibus Vectigalibus et  
Theloneis (finitimis in exceptis) incolas eius oppidi  
Katusia liberos pronunciamus. Theloneum ibique antiquum

insecutum, vulgo  
vilegia tamen illor  
metten, Pratoriu  
in loco apto et op  
Iudeos ibique ex  
eius libertate,  
fati incolae oppi  
annui nobis seu  
exanti florentes tu  
edificand. Tertio  
Iudei quoque ad  
perferendi, pa  
thi Giminterium  
uis, Doctoris et  
illorum constit  
pronunciamus e  
tamob Genui Lu  
stauens Nri Ca  
tusien isdem ma  
et prerogativa  
tum et Iudeis

oppidi a iurisdiccione omnium Palatinorum Castellavorum,  
Capitaneorum, Tenentiariorum, Burgravorum, Iudicum,  
Subiudicum, Signitariorum, officialiumve quorumvis, et coram  
ipsis seu coram aliquo pro causis magnis et parvis, puta  
furti, homicidii, membrorum mutilationis, et aliorum quorumvis  
enormium excessuum Civitati, minime videri vel aliquas penas  
solvere teneantur, sed coram Aduocato suo, Aduocatus  
vero coram Capiteo Nro Catusien, moribus et pro tempore  
exanti, ac demum inde, coram nobis et heredibus successoribus  
Nris videri teneatur. Cuiusmodi Aduocato pro tempore existenti  
in casibus predictis criminalibus et alijs quibuscumque  
iudicandi, sententiandi, puniendi et corrigendi plenam  
potestatem, concedendo quoque incolis oppidi prefati  
fora duo annualia, siue mundinas, unas pro Festo sancti  
Procopij, alteras pro Festo Sancti Martini, septimana,  
le vno forum ferijs Sextis, qualibet septimana celebrando  
sine tamen praedictis, aliarum Civitatum et oppidorum  
adiacentium, quo homines utriusque sexus emen vendendi, cauere licite  
et securi coeant. Tum etiam ab omnibus Vectigalibus et  
Teloneis (finitimis in exceptis) incolas eius oppidi  
Katusia liberis pronunciamus. Teloneumque antiquum

rum Castellorum  
 abiorum Judicum,  
 que quorumvis, de con  
 ms et parius puta  
 et aliorum quorumvis  
 esse vel aliquas p[ar]tes  
 to suo. Aducatib  
 rno et pro tempore  
 erunt successoribus  
 to pro t[em]p[or]e existenti  
 t alijs qui buscumq[ue]  
 corrigent, plenam da  
 colis oppidi p[re]fati  
 onas pro festo sancti  
 ti Martini, septimana,  
 septimana celebra  
 itatu et oppidorum  
 emen vendent, casu l[ic]it  
 bus Vectigalibus et  
 incolas eius oppidi  
 Beloneumib[us] antiquis

institutum, vulgo Mostone, de eis exigere, iuxta pri  
 uilegia tamen illorum et usum in eo antiquitus receptum per  
 mittere, Pratoriumq[ue] pro commodo et ornamento oppidi illi  
 in loco apto et opportuno constituere concedere. Ac demum  
 quales ibiq[ue] existerent, circa omnes Oppidi istius, incolarib[us]  
 eius libertates, et immunitates conseruari. Ita t[ame]n ut p[re]f  
 ati incola oppidi n[ost]ri Katusa, soluant quotannis Censub[us]  
 annui nobis seu Capite N[ost]ro Catusien[si], morib[us] et pro t[em]p[or]e  
 exenti florenas tres, de quattuor domo, duasq[ue] arbores ad  
 edificand[um]. Tertiam v[er]o ad seram aptam de more pendat  
 Judai quiq[ue] ad omnia oppidi eiusq[ue] onera sustinerent et  
 perferrent, pariter ac i[st]i incola sint obstructi, quib[us]  
 th Cimiteium, et Sc[ol]am, domusq[ue] tres, v[er]o Cantor[um]  
 us, Doctous, et scolar[um] per eos libere et licite in areis  
 illorum consecutendas ab oib[us] Censibus et oneribus liberat  
 pronunciamus et declaramus. Quod ad n[ost]ras oib[us] p[re]s[en]t[er]  
 timos G[er]m[an]i Luca Fothien[si] Catusien[si], Amelnicen[si] Pen  
 taurien[si] N[ost]ri Capitei, aliorumq[ue] pro t[em]p[or]e existenti Capitei Ka  
 tuisien[si] isdem mandamus, ut circa ius id[em] Pleuom cum  
 et p[re]rogatiuas omnes i[n] nobis oppidi N[ost]ri Katusa  
 tum et Judais a nobis gratis concessas conseruent et ma

institutum, vulgo Mostorre dict eisq excijere, iuxta pri-  
 vilegia tamen illorum et usum in eo antiquitus receptum per-  
 mittend, Prætoriumq pro commodo et ornamento oppidi illi  
 in loco apto et opportuno constituere concedend. Ac demum  
 Judæos ibiq exentes, circa omnes Oppidi istius, incolarūq  
 eius libertates, et immunitates conservand. Ita tñ et præ-  
 fati incolæ oppidi nri Katusa solvant quotannis Censum  
 annui nobis seu Capitei Nri Catusien, mornò et pro tpe  
 exenti florenos tres, de qualibet domo, duasq arbores ad  
 edificand. Tertiam vò ad seram aptam de more pendat.  
 Judæi quoq ad omnia oppidi eiusq onera sustineret et  
 perferret, pariter ac iñ incolæ sint obstricti, quibq  
 th Gimintium, et Sc Solam, domusq tres, vitz Cantor-  
 us, Doctoris, et scholarū per eos libere et licite in areis  
 illorum constituendas ab oibus Censibus et oneribus liberas  
 pronunciamus et declaramus. Quod ad noticia oium præser-  
 timò Gueri Luca Fothien, Catusien, Smielmice Geni,  
 Staucen, Nri Capitei, aliorumq pro tpe existen Capitā Ka-  
 tusien isdem mandamus, ut circa jus id Gentom cum  
 et prerogativas omnes in nobis Oppidi Nri Katusa  
 tum et Judæis à nobis gratiosè concessas conseruent et ma-

Castellavorum  
 um, Judicium,  
 uorumuis, et con-  
 parius, puta  
 corum quorum  
 aliquas penas  
 Aduocatibus  
 pro tempore  
 uocacionibus  
 tpe exiscenti  
 uibus curis  
 n, plenam dñ-  
 idi præfati  
 o Fasto scilicet  
 i septimana  
 na celebrand  
 oppidorum  
 ng, cui licet  
 alibus et  
 s Oppidi  
 itq antiqui

nuteneat conservariq̄ curent. In cuius rei fidem prater  
manu nr̄a subscriptas sigilla Regni communis in sumis  
Jaff. Warsavia die xxi Mensis Aprilis Anno ut sup̄  
Sigismundus Rex Petrus Zerong

Conservatio in possessione Ad  
vocatia seu Scultetia in villa Rexowice  
Capitaneatus Olstynen' Genero:  
sor<sup>m</sup> Stephani Pytonski et Cath<sup>e</sup>  
rina Studzienska coniu  
gum datur.

Sigismundus Rex Scamius zd. Quod cum Generus Stepha  
nus Pytonski per litem iuris Cessiones a primis possessoribus  
acceden' nis de super Consensibus, in possessione Advocatia seu  
Scultetia, in villa nr̄a Rexowice Capitaneatus Olstynensis  
venisset et postmodum nos Enosa Catharina Studzienska  
conjugi ipsi, ius ad eandem Advocatiam, cum dicto marito suo  
in solidum aduiciale concessissemus, de iure ob primiti non  
possorum eadem coniuges quoddam habent dubium, Supplican  
rentq̄ nobis ut si qui forte, in eodem antecessorum suorum iure  
subessent defectus, nos ex plenitudine potestatis nr̄e Regia

supplere et poss  
simum attento  
suprascripta A  
utis consentieb  
eandem ducisq̄ ob  
militum poss  
quosius aut se, e  
plen esse ducim  
ius in oibus firm  
conjuges prafa  
Advocam spec  
ibidem Colonis  
no stagna cum  
sylvie subditis,  
bus redditibus,  
benis propin  
extirpatis, fun  
fructu et utili  
cogitari et iuen  
Universis, nullis  
et possideant  
eorum tempora  
nr̄e, non esse p

nuteneat conservariq̄ curent. In cuius rei fidem prout  
manu nr̄a subscriptas sigillo Regni communi in sumus.  
Dat̄ Warsaviae die x̄o Mensis Aprilis Anno t̄s̄.  
Sigismundus REX Petrus Teronj.

CONSERVATIO IN POSSESSIOE AD  
VOCATIA seu Scultetia in villa Rexowice  
Capitaneatus Olstynen' Genero:  
sor̄<sup>m</sup> Stephani Pytomski et Cathē:  
rinnā Studzienska coniu:  
gum datur.

Sigismundus Rex Scaniae. Quod cum Generosus Sceplanus  
Pytomski per l̄imas iuris Cessiones à primis possessionibus  
acceden' nris de super Consensibus, in possessione Advocatiae seu  
Scultetiae, in villa nr̄a Rexowice Capitaneatus Olstynensis  
venisset, et postmodum nos Gnosa Catharina Studzienska  
coniugi ips̄, ius ad eandē Advocatiam, cum dicto marito suo  
in solidum aduitaliter concessissemus, de iure ob primitivorum  
possorum iudem coniuges quoddam haberent dubium, supplica:  
rentq̄ nobis ut si qui forte, in eodem antecessorū suorum iure  
subessent defectus, nos ex plenitudine potestatis nr̄e Regis,